ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4757 от 24.12.2008 г.
Об определении критерия надлежащего

исполнения обязательств по внесению
арендной платы для реализации
преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества арендаторами
муниципального имущества, относящимися
к категории субъектов малого и среднего
предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности, и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и               о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-рации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2008 № 102-оз «Об особенностях отчуждения государственного или муниципального недвижимого имущества в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Установить, что критерием надлежащего исполнения обязательств по внесению арендной платы является отсутствие задолженности по арендной плате            и пени (штрафов), предусмотренных условиями договора аренды за весь срок пользования арендуемым имуществом на день обращения арендатора муниципального имущества с заявлением о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества. При этом обязательства должны быть выполнены добровольно во внесудебном порядке.
2. При предоставлении арендаторам муниципального имущества преимущественного права на приобретение арендуемого имущества необходимо руковод-ствоваться действующим законодательством.
3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.
Глава города                                                                                                 А.Л. Сидоров